PROPOSITIO 65.

Problema.

Tab. XXX.

690. Maneant ut ante omnes sectiones verticales S
 fig. I. Ts ad axem AC normales semicirculi, quaeraturque natura curuae ASBC seu sectionis aquae quae formet eiusmodi fidum

idum ABD_b, quod secundum directionem CAL in aqua motum minimam patiatur resistentiam simul vero maxime sit capax.

Solutio.

Positis ut ante in sectione aquae quae sita abscissa AP = x , et applicata PS = s , atque $ds = p dx$; erit resistentia, quam patietur solidum rotundum huic aquae sectioni respondens; ut $\int \frac{p^3 s d x}{1+pp}$, quae ergo formula debet esse minimum. Hunc in finem differentietur $\frac{p^3 s}{1+pp}$, erit eius differentiale $\frac{p^3 s}{1+pp} + \frac{(3p^2+p^4)s dp}{(1+pp)^2}$ ex quo secundum regulam supra datam §. emergit iste valor $\frac{p^3}{1+pp} + \frac{1}{dx} d \cdot \frac{(3p^2+p^4)s}{(1+pp)^2}$, qui poni deberet = 0, si solidum disideretur, quod absolute minimum pateretur resistentiam. At cum insuper soliditas debeat esse maxima, soliditas vero sit ut $\int s s d x$, huicque formulae respondeat iste valor 25. huius multiplum. quocunque illi valori aequale est ponendum. Hinc ergo obtinebitur ista aequatio $\frac{25}{c} = \frac{p^3}{1+pp} - \frac{1}{dx} d \cdot \frac{(3p^2+p^4)s}{(1+pp)^2}$ multiplicetur per ds seu $p dx$, habebitur $\frac{25 ds}{c} = \frac{p^3 ds}{1+pp} - pd$. $\frac{(3p^2+p^4)s}{(1+pp)^2} - d \cdot \frac{p^3 s}{1+pp} - d \cdot \frac{(3p^2+p^4)ps}{(1+pp)^2}$ vnde integrale erit $\int \frac{25}{c} = \frac{p^3 s}{1+pp} - \frac{(3p^2+p^4)ps}{(1+pp)^2} = \frac{-2p^3 s}{(1+pp)^2}$ seu $ss = cf - \frac{2cp^3 s}{(1+pp)^2}$; ex qua aequatione intelligitur fieri non posse $s = 0$, quod tamen conditio quaestionis requirit, nisi sit $f = 0$. Ponatur ergo $f = 0$, et c negatiuum erit $s = \frac{2cp^3}{(1+pp)^2}$. Cum autem sit $ds = p dx$ erit $x = \frac{s}{p} + \int \frac{dp}{p} = \frac{2cp}{(1+pp)^2} + 2c \int \frac{pd p}{(1+pp)^2} = \frac{2cp}{(1+pp)^2} - \frac{c}{1+pp} + \text{Const.}$ vnde proueniet $x = \text{Const.} - \frac{c+cp}{(1+pp)^2}$. Quoniam vero x eodem casu quo s evanesce-re debet, s autem duobus casibus evanescat, quorum al-

ter

ter est si $p=0$, alter si $p=\infty$, constans ex eo debet determinari. Sit igitur in puncto A, $p=0$, seu tangens curuae AC in A incidat in ipsam rectam AL, fietque $\text{Const.} = c$, ex quo erit $x = \frac{3cp^2 + cp^4}{(1+pp)^2}$, atque $s = \frac{2cp^3}{(1+pp)^2}$, haecque curua generabit solidum, quod minimam patietur resistentiam ob cuspidem in A acutissimam, contra vero casus, quo in A fit $p=\infty$, producet corpus maximae resistentiae quippe qui casus pariter in quaestione latet. Quamobrem curua quaesita ita erit comparata ut abscissae $x = \frac{3cp^2 + cp^4}{(1+pp)^2}$ respondeat applicata $s = \frac{2cp^3}{(1+pp)^2}$ vnde intelligitur sectionem aquae ASB quaestioni satisfacientem fore curuam algebraicam; quae ideo inter omnes alias aequalia solida generantes tale producet solidum, quod in directione axis AL motum minimam sufferet resistentiam.

Q. E. I.

Coroll. 1.

691. Cum curua ASB, quae solidum maximae resistentiae producit, ex eadem aequatione resultet augendo abscissam x quantitate constante, intelligitur vtramque curvam tam eam scilicet quae solidum minimae resistentiae, quam eam quae solidum maximae resistentiae producit, portionem esse eiusdem curuae continuae.

Coroll. 2.

692. Quoniam igitur s duobus casibus evanescit, seu curua ASB in duobus punctis axi AC occurrit, primo nimirum si $p=0$ quo casu etiam x fit $=0$, et tamen si $p=\infty$, quo casu fit $x=c$, prior concursus dabit cur-

vam